
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I do Jesenice přišla na pár dní zima 



 2 

 
INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY OBCE JESENICE   

 
Bytové záležitosti 
• Rada obce po projednání bere na vědomí tyto žádosti o přidělení obecního bytu: 

pana Jiřího Pelce, bez udání adresy, pana Bílka Martina, Krty 20, paní Lebedové 
Olgy, Krty 20, pana Maršíka, paní Věry Kalužové, Okálová 332, Jesenice a pana 
Tran Bacha, Plzeňská 64, Jesenice. Žádosti budou předány bytové komisi a 
zařazeny do seznamu žadatelů o přidělení obecního bytu. Žádost slečny Synkové 
bude z důvodu nezletilosti žadatelky odložena.  

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídkou obsazení obecního bytu č.p. 36 
v Jesenici v tomto pořadí: 1. Miroslava a Jaroslav Synkovi, Jesenice; 2. Josef 
Jankovský, Jesenice; a obecního bytu č.p.220 v tomto pořadí: 1. Marie Krausová, 
Čistá, 2. Stanislava Kábová, Jesenice 11.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí odmítnutí přiděleného obecního bytu paní 
Miroslavou Synkovou z důvodu vysokého nájemného v tomto bytě, Jesenice 233, 
(žádost o přidělení obecního bytu paní Synkové bude nadále vedena v seznamu 
žadatelů) a odmítnutí přiděleného obecního bytu paní Marií Krausovou, Čistá 256, 
z důvodu přidělení bytu v obci Čistá. Žadatelka bude vyškrtnuta ze seznamu 
žadatelů o byt v obci Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídnutím bytu v Domě s pečovatelskou 
službou č.p. 404 v Jesenici paní Jiřině Klementovičové, Jesenice 219. 

• Rada obce po projednání trvá na vyklizení bytu č.3 v domě č.p.100 ul. Žatecká 
v Jesenici dle usnesení Okresního soudu v Rakovníku ze dne 31. 12. 2007. 

• Rada obce po projednání souhlasí s výměnou panelu domovních zvonků v obecním 
domě ul. 5. května č.p. 315 a po projednání pověřuje starostku Taťánu Čížkovou 
šetřením na místě – zjistit stav domovních dveří v tomto obecním domě. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost paní Nistorové, Smetanova 272, 
Jesenice, o výměnu bytu z přízemního na byt po panu Lísalovi v 1. patře z důvodu 
rozšíření plísně v přízemním bytě. Pracovnice bytového odboru provede šetření 
v bytě paní Nistorové ohledně míry rozšíření plísně. 

Pozemky 
• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé žádosti o pronájem pozemků v k.ú. 

Chotěšov - Bedlno Ing. Ivo Chládkovi, Břínkov 15, Louny, a pozemků v k.ú. 
Jesenice fa. SINGER s.r.o., Oráčovská 9, Jesenice. Seznam pozemků vyvěsí na 
úřední desku. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem pozemků v k.ú. Jesenice fa Singer 
s.r.o., Oráčovské 9, Jesenice a s pronájmem pozemků v k.ú. Chotěšov a Bedlno 
Ing. Ivo Chládkovi, Břínkov 15, Louny.Výpis parcel odsouhlasených k pronajmutí 
je přílohou tohoto usnesení.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé žádosti na koupi pozemků nad ulicí 
Jencovou u Velkého rybníka, prozatím je tento pozemek stále v majetku 
Pozemkového fondu a obec s ním nemůže nakládat. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem části pozemku 763 v k.ú. Jesenice 
(cca 16,5 m2) – pod garáží panu Petru Jarošovi, Školní 320, Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí se zřízením věcného břemene na pozemku dle 
ustanovení § 50 a občanského zákoníku, týkajícího se pozemku, komunikace 



 3 

p.č.,190, kde bude umístěna nová smyčka kabelového vedení NN pro p.č.188/2 
v k.ú. Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí dopis LČR o postoji k duplicitnímu 
zápisu pozemků. Tato záležitost bude projednána na nejbližším zastupitelstvu. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí sdělení Pozemkového fondu České 
republiky, územní pracoviště Rakovník, k žádosti o bezúplatný převod pozemků 
parc. č. 1646/5, 1646/7, 1647/1, 1647/3 a 1647/4 v k.ú. Jesenice u Rakovníka. 
Podélně středem plochy pro zeleň prochází místní biokoridor v šíři 20 m. Z tohoto 
důvodu PF požádal o stanovisko sekci privatizace v Praze. Po obdržení stanoviska 
přistoupí územní pracoviště v Rakovníku k vypracování návrhu smlouvy. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost fa AL-MA, spol. s.r.o., na 
odkoupení pozemku p.č. 131/1 s výměrou 233 m2 v k.ú. Jesenice u Rakovníka. 
Prodej pozemku bude řádně vyvěšen na úřední desce. 

Ochrana životního prostředí 
• Rada obce po projednání bere na vědomí došlou žádost a ukládá tajemnici OÚ p. 

Klementovičové změřit obvod kmene stromů pro zjištění, zdali skácení stromů 
podléhá správnímu řízení. 

• Rada obce po projednání souhlasí, aby Krajský úřad Středočeského kraje prováděl 
péči ve zvláště chráněném území v lokalitách: Podbořánské rybníčky v k.ú. 
Podbořánky; Luční potok v k.ú. Jesenice; Malý Uran v k.ú. Kosobody. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí se zastavením řízení a trvá na skácení 20 ks 
jasanů na pozemku u hlavní silnice u pozemku 1/27 (průtah obcí směr Žatec – 
Plzeň) a dále souhlasí s odvoláním ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, kde 
trvá na skácení 7 ks proschlých bříz v lokalitě hřbitova. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí stavebního odboru OÚ 
Jesenice o pokácení 20 ks jasanů a 4 ks hlohů rostoucích na pozemcích p.č. 24 a 
p.č. 838 v k.ú. Jesenice. Pokácení nesmí být provedeno, dokud nenabude 
rozhodnutí právní moci. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí oznámení o zahájení řízení ve věci 
povolení pokácení 2 ks borovic a 1 ks smrku, rostoucích na pozemku p.č. 65 v k.ú. 
Jesenice (před II. vchodem bytového domu č.p. 350). Ústní jednání proběhne 30. 1. 
2008 ve 13,00 hodin na místě. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí výzvu k vyjádření k podanému odvolání 
sdružení „Severočeský OCELOT“ a souhlasí s trváním na pokácení 20 ks jasanů 
ztepilých a 4 ks hlohů rostoucích na pozemcích p.č. 24 a p.č. 838 v k.ú. Jesenice u 
Rakovníka. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí odložení případu zaslané PČR OOP 
Jesenice ve věci podezření ze spáchání trestného činu poškození lesního porostu 
v k.ú. Jesenice u Rakovníka, kterého se měl dopustit neznámý pachatel tím, že 
v lokalitě Pláveč ve dnech 29. 11. - 13. 12. 2007 pokácel a nechal na místě 40 
vzrostlých stromů.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti o pokácení stromů: Policie ČR 
OOP Jesenice – pokácení 3 ks okrasných stromků před budovou Policie ČR v 
Jesenici na pozemku č.p. 160, Šindel Karel, Zahradní 20, Jesenice - nájemce na 
pozemku č.p. 682/1, u 2 ks buku ořezání větví. Obě žádosti budou postoupeny 
stavebnímu odboru při OÚ Jesenice. 

 



 4 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé žádosti o poskytnutí příspěvků na 
činnost Společnosti zdravotně postižených v Jesenici, KOS mládeže v Jesenici a 
kroužku Mladých hasičů v Jesenici. 

• Rada obce po projednání souhlasí s uspořádáním závodu v OB v termínu 28. -31. 
8. 2008 a s bezplatným užitím pozemků (doloženo mapkou) v prostoru u obce 
Bedlno v termínu 28. - 31. 8. 2008 v souvislosti se závodem v orientačním běhu. 
Pozemky budou využity ke shromaždišti a parkování vozidel při těchto závodech. 
Pořadatel uvede pozemky do původního stavu ještě dne 31. 8. 2008. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé upozornění o vypršení licenční 
smlouvy s OSA o veřejném provozování chráněných děl a po projednání souhlasí 
s prodloužením licenční smlouvy OSA dodatkem č.1 ke smlouvě, a to do 31. 3. 
2008. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí změnu rozhodnutí dotací pro výplatu 
sociálních dávek z Ministerstva práce a sociálních věcí č. 2007/81/760-211 na 
1 556 200 Kč. 

• Rada obce po projednání souhlasí se schválením směrnice 1/2008 pro tvorbu a 
použití sociálního fondu. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí odstoupení paní Jaroslavy Tůmové 
z funkce člena kulturní a přestupkové komise. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí, že došlo k aktualizaci jmen a telefonních 
spojení členů povodňové komise obce Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím sponzorských darů na obecní ples 
konaný 19.1.2008: 2x vstupenka do kina Jesenice; 2x kadeřnické služby v hodnotě 
400,- Kč; nákup elektroniky a drobných darů v hodnotě 6 000,- Kč . 

• Rada obce po projednání souhlasí s uveřejněním inzerátu v časopise „Dovolená“ – 
propagace Autokempu Jesenice v ceně 3000,- Kč bez DPH. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlou žádost Ing. Hany Urbanové, V 
Jahůdkách 411, Jesenice. Požadování informace - kopie provozního řádu skládky 
„Jesenice - Hliniště“, bude poskytnuta v zákonném termínu nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení žádosti. 

• Rada obce po projednání souhlasí s úpravou ceníku služeb a provozní doby 
v kadeřnictví. Ceník a upravená pracovní doba, vše platné od 1. února 2008, jsou 
přílohou tohoto usnesení. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí rozpočet na rok 2008 sestavený 
ekonomkou Ing. Pikešovou, který bude vyvěšen na úřední desce a předložen 
k projednání na nejbližším zastupitelstvu.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost zastupitelů obce Jesenice o svolání 
mimořádného zastupitelstva. Zastupitelstvo bude svoláno na 13. 2. 2008. 
Informační schůzka zastupitelů proběhne 11. 2. 2008 od 17,00. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlou žádost paní Jaroslavy Vondrákové 
o umístění veřejného osvětlení ve Školní ulici, a to v místě garáží. Rada obce 
provede místní šetření, na jehož základě doporučí řešení. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlou žádost Sboru dobrovolných hasičů 
o příspěvek na činnost ve výši 20 000 Kč. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlou žádost o umístění zpomalovacích 
prahů v ulici Školní do blízkosti Základní školy Jesenice. Umístění zpomalovacích 
prahů bude dle žádosti projednáváno na nejbližším zastupitelstvu. 



 5 

• Rada obce po projednání souhlasí s povolením průzkumného vrtu panu Jiřímu 
Dvořáčkovi, Teplice, na pozemku v k.ú. Podbořánky, jehož je vlastníkem. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí rozhodnutí KHS o prodloužení lhůty ke 
splnění požadavků uvedených v §7 odst.1 zákona, stanovená Čl. II odst. 8 zákona 
č. 274/2003 Sb., s odkazem na § 5 odst.1 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro  výchovu a vzdělávání 
dětí a mladistvých, do 31. 12. 2009 - v současné době není v tělocvičně školy 
zajištěno ovládání ventilačních otvorů z podlahy.   

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídnutím prodejny a restaurace v areálu ATC 
Jesenice k pronajmutí a s nutností přijmout uklizečku pro areál ATC. Možnost 
pronájmu bude zveřejněna na úřední desce. Nabídka sezónního místa uklizečky 
bude taktéž zveřejněna na úřední desce. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o projednání záležitostí 
zastupitelstvem, tyto body budou zařazeny postupně do jednání . 

• Rada obce po projednání bere na vědomí podání žádosti na Odbor životního 
prostředí MÚ Rakovník o prošetření volného pohybu tří psů kříženců střední 
velikosti majitele p. Petra Popeláka, toho času bydlícího na zakoupené neoplocené 
stavební parcele v těsné blízkosti místní komunikace, Wintrova ulice, Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí ústní žádost Sboru dobrovolných hasičů 
na změnu odměňování. Po prověření v souladu se zákoníkem práce bude na příští 
radě o tomto bodu jednáno.   

• Rada obce po projednání souhlasí s vybudováním kouřovodu s funkcí komína dle 
žádosti pana Vladimíra Šatánka, Školní 339, Jesenice. Pan Šatánek požádá SÚ 
Jesenice o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu a po skončení 
prací předá revizní zprávu na Odbor  

• bytového hospodářství OÚ Jesenice. 
• Rada obce po projednání bere na vědomí  žádost Zdeňky Procházkové, Blatno, o 

pronájem kadeřnictví v budově OÚ. Možnost pronájmu provozovny bude vyvěšena 
na úřední desce. 

• Rada obce po projednání souhlasí s dodatečným povolením stavby čistírny 
odpadních vod v k.ú. Podbořánky - Chvojkovský mlýn čp. 31. Obec nebude činit 
jiné návrhy ani navrhovat důkazy.  

• Rada obce po projednání souhlasí s rekonstrukcí el. vedení v lokalitě u Velkého 
rybníka směrem od chaty fa Ravos k Park hotelu Golf. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí ISŠ Jesenice o bezplatné ubytování 
v ATC Jesenice v době adaptačního kurzu v průběhu měsíce září. Termín akce je 
nahlášen panu Kyselkovi, správci ATC Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s novým ceníkem ubytování na ATC Jesenice a 
bere na vědomí termíny akcí, které se budou konat v ATC Jesenice: „Multipla 
klub“ (16. 5. - 18. 5. 2008), „Stadion klub“ (23. 5. - 25. 6. 2008). 

 
Informace z jednání zastupitelstva obce Jesenice 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s revokací usnesení č. 6/22 ze dne 10.12.2007 s tím, 
že název ulice „Na Hůrce“ se nachází na pozemku p.p.č. 969/1 v k.ú. Jesenice a 
vede od křižovatky Krtské a Školní ulice ke konci pozemku p.p.č. 1944/8 v k.ú. 
Jesenice.   



 6 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci Taťány Čížkové na funkci předsedy 
finančního výboru. 

• Zastupitelstvo obce volí paní Danielu Hlaváčkovou předsedkyní finančního 
výboru. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje změnu jednacího řádu zastupitelstva obce Jesenice. 
• Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Jesenice na rok 2008 jako schodkový 

s tím, že jeho vyrovnání je doplněno zapojením části přebytku hospodaření z roku 
2007. 

• Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení územního plánu obce Jesenice v celém 
územním obvodu.  

• Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 17/1 a části p.p.č. 17/2, oba 
v k.ú. Jesenice, ze kterého bude oddělena část zůstávající v majetku obce tak, aby 
zůstal zajištěn přístup k přilehlé garáži, stojící na pozemku p.p.č. 17/6, zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník, firmě 
Mountfield a.s., za cenu 300,- Kč/m2. 

• Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej budoucího pozemku p.p.č. 697/10, v k.ú. 
Jesenice, který by byl oddělen geometrickým plánem z pozemku KN 697 v k.ú. 
Jesenice, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Rakovník, paní Miluši Müllerové, Meziboří.   

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí  písemný podnět občanů Jesenice na 
instalování zpomalovacích prahů ve Školní ulici v Jesenici. S osazením těchto 
prahů je již počítáno v rozpočtu obce Jesenice na rok 2008.  

• Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu dopravně 
bezpečnostních opatření Středočeského kraje. Výše dotace může činit max. 
2.000.000,- Kč. 

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o připravované rekonstrukci 
prodejny Jednoty Rakovník v budově KD Jesenice a o možnostech dalšího postupu 
ve smluvních vztazích. Dále zastupitelstvo obce schvaluje vypracování 
dlouhodobého záměru rozvoje celého objektu kulturního domu. 

• Zastupitelstvo obce souhlasí s okamžitým pověřením právníka k vypracování 
právního rozboru na duplicitně zapsané pozemky na LV 989, LV 124 a LV 120.  

• Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na ošetření památných 
stromů (dubů) na hrázi Velkého rybníka, které jsou v majetku obce. Dotace může 
být až 100.000 Kč, na jeden strom max. 15.000 Kč. 

• Zastupitelstvo obce je hrubě nespokojeno se vzhledem některých staveb v obci 
Jesenice a osadách. Ukládá radě obce vstoupit do jednání s jejich vlastníky na 
zkultivování těchto staveb. 

 



 7 

 
 

 
 
 
 

 
 

Od 3. 3. 2008 jsou fyzickým a právnickým osobám 
mající sídlo na území obce Jesenice k dispozici na 

Obecním úřadu v Jesenici formuláře žádosti na 
poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce 

Jesenice, dle vyhlášky obecního zastupitelstva  
č. 8/2000. 

Zájemci si mohou vyzvednout formuláře a získat bližší 
informace u tajemnice 

p. Věnky Klementovičové  nebo u starostky obce. 
 

Vyplněné žádosti včetně požadovaných příloh  
odevzdejte na OÚ Jesenice nejpozději do  

26. 3. 2008 do 12,00 hodin 
 

V Jesenici dne 28.2.2008 
 

       

 
 
 

 

FOND ROZVOJE 
BYDLENÍ - 
ŽÁDOSTI 



 8 

Přehled obyvatel Jesenice k 31. 12. 2007 (včetně ÚSP) 
Dospělí Děti Celkem  

Obec Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem  
Bedlno 7 6 13 1 1 2 15 
Chotěšov 19 15 34 3 4 7 41 
Kosobody 7 8 15 0 0 0 15 
Soseň 5 6 11 0 0 0 11 
Podbořánky 11 7 18 2 2 4 22 
Jesenice 612 694 1306 120 101 221 1527 
Celkem 661 736 1397 128 108 234 1631 
 
Změny v roce 2007 
přistěhovaní 57 odhlášení 42  
narození 17 zemřelí 12  
celkem + 74  - 54 + 20 
 
Srovnání s předešlými roky 
Část obce 1999 2000 2001 2003 2004 2005 2006 
Jesenice 1464  1412   1470  1460 1475 1458 1509 
Podbořánky 33 30 29 28 27 24 22 
Bedlno 20 16 17 22 17 17 
Chotěšov 41 

57 
42 44 46 45 38 

Kosobody 17 15 15 15 13 17 
Soseň 15 

30 
11 12 12 11 11 

Celkem 1590  1594  1583  1576 1597 1568 1614 
 
Věkové složení obce ke dni 31. 12. 2007 
Věk Muži věkový 

průměr 
Ženy věkový 

průměr 
Celkem věkový 

průměr 
  0 - 15 139   7,68 113 7,82 252 7,75 
16 – 20 53 18,19 47 18,04 100 18,12 
21 - 30 122 25,16 123 25,85 245 25,51 
31 - 40 108 34,56 114 35,30 222 34,94 
41 - 50 119 45,53 109 45,87 228 45,69 
51 - 61 116 55,56 132 55,80 248 55,69 
61 - 70 68 65,12 97 65,19 165 65,16 
71 - 80 42 75,17 81 75,21 123 75,20 
81 - 90 19 82,68 25 83,76 44 83,30 
91 - 100 2 93,50 2 92,00 4 92,75 
nad 100 0  0  0  
 
ATC – přehled hospodaření 1998 – 2007 

Rok Příjmy Výdaje Zisk 
1998 1 402 246,60    739 000,10 663 246,50 
1999 1 402 919,80    889 156,90 513 762,90 



 9 

2000 1 447 155,- 1 066 163,- 380 992,- 
2001 1 354 294,-    847 656,- 506 638,- 
2002 1 367 891,- 1 026 923,- 340 968,- 
2003 1 530 744,-    956 814,- 573 930,- 
2004 1 379 111,- 1 173 540,- 205 571,- 
2005 1 064 041,- 1 035 313,-   28 728,- 
2006 1 115 563,- 1 031 561,-   84 002,- 
2007 1 486 154,- 1 455 056,-   31 098,- 
 
Rozpis hospodaření v roce 2007 

 Prodejna kemp kemp 
spotřeba materiálu     7 918,16       65 605,47 
spotřeba energie      291 848,95 
prodané zboží 262 690,75  
opravy a udržování        250,-       17 237,64 
cestovné     5 658,50  
ostatní služby     2 458,41     300 149,82 
mzdové náklady   56 149,-     584 213,- 
zákonné pojištění   20 473,-     196 002,- 
celkem náklady 355 597,82 1 455 056,88 
tržby z prodeje služeb  1 461 154,23 
tržby za prodané zboží 356 433,03   
jiné výnosy        25 000,- 
celkem výnosy 356 433,03 1 486 154,23 
výsledek hospodaření        835,21      31 097,35 
 
Podrobný přehled hostů na ATC 

Stát Počet osob Počet přenocování 
Česká republika 3 599 15 145 
Belgie 17 25 
Dánsko 18 20 
Estonsko 7 7 
Francie 14 25 
Maďarsko 24 44 
Německo 96 203 
Nizozemí 87 178 
Norsko 1 1 
Polsko 4 8 
Rakousko 9 13 
Slovensko 9 18 
Švédsko 9 9 
Velká Británie a Severní 
Irsko 

6 6 

Celkem cizinci 301 557 



 10 

 
 
Narodili se 
Jakub Hlaváček, Jesenice 14. 2. 2008 
Kristýna Řezáčová, Jesenice 15. 2. 2008   
 
Opustila nás 
Bohuslava Zemanová, Jesenice �  únor  2008  
(Informace o narození a úmrtí jsou převzaty z týdeníku Raport z 19. a 26. 2. 2008) 
 
Provoz veřejné skládky „Na Hliništi“ byl ukon čen. V provozu je pouze sběrný 
dvůr (v prostorách bývalé skládky) pro nebezpečný, velkoobjemový a komunální 
odpad. Suť, listí a větve zde již nelze v žádném případě ukládat.  
Provozní doba: Po – So 9.00 – 12.00, 12.30 – 16.00 hod., Ne 9.00 – 11.00 hod. 
 
24. 2. – 13. 4. 2008 probíhá Matějská pouť. Nabízí 130 atrakcí. 17. 4. mají zdravotně 
postižení vstup zdarma. 
 
Železářství – domácí potřeby Louda má rozšířen sortiment drogerie, zejména o 
drogistické výrobky firmy MADEL. 
 
Rekreační zařízení Soseň, (z. o. Ivana Vassová, tel.: 604525817) má otevřeno denně 
10.00 - 24.00 hod.  
Nabízí:  točené pivo, zmrzlinu, teplá jídla; 

ubytování, dětské tábory, školní výlety, svatby, oslavy, setkání aj. 
 
Paní Hrabíková (Školní 325, Jesenice, tel: 313 599 849; jahraje@seznam.cz) nabízí: 
průvodcovské služby „Jarmila Hrabíková“ – výklad o historii a přírodě 
v jesenickém mikroregionu pro pěší a cykloturisty ubytované v ATC Jesenice (česky, 
rusky). Živnostenské oprávnění a průvodcovská licence (od r. 1985) pro ČR a Prahu.  
 
17. – 18. 3. 2008 (17. 3.:  9.00 – 13.00, 14.00 - 18.00, 18. 3.:  9.00 – 13.00, 14.00 - 
17.00 hod.) bude v KD Jesenice prodejní akce „Prostějovská móda“ – oděvy 
českých a slovenských výrobců a dodavatelů – nyní extra slevy kabátů, bund, 
kostýmů, obleků aj. – pánských i dámských.  Akce proběhla loni i letos v KC 
Rakovník, po osobní návštěvě doporučujeme. Info – tel. 777 739 803. 
 
Zákon na ochranu před domácím násilím – stručný přehled za rok platnosti 
(převzato z MF Dnes 8. 1. 2008: Domácí násilí:  největší problém je bydlení) 
Počet vykázaných – 862, z toho 854 mužů a 8 žen 
Ohroženo dětí – 941 
 
Nejvyšší počet vykázání (přepočteno na počet obyvatel): 
1. Moravskoslezský kraj (zejména Ostrava), 2. Pardubický kraj, 3. Karlovarský kraj 
(Nejvyšší číslo automaticky neznamená nejvyšší počet násilníků v oblasti, konkrétně 
v Moravskoslezském kraji je to spíš důsledek faktu, že v kraji pracuje nejvíce 
proškolených policistů.) 
 



 11 

 Krajské intervenční centrum se sídlem v Rakovníku (vedoucí je Lucie Vaníčková 
Horníková) eviduje za uplynulý rok 266 lidí. Většina z nich vyhledala pomoc sama, 79 
z nich pomohly pracovnice centra na výzvu policie, právě tolik násilníků vykázali 
policisté z domu. Nejvíce klientů je z Kladenska (104), na Rakovnicku vyhledalo 
pomoc 35 obětí a na Příbramsku 26. Nejčastěji byly týrány ženy, policisté vykázali 
partnera 77 obětí, nejčastějším násilníkem byl muž ve věku 31 a 40 let. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 V centru poskytnou obětem násilí zdarma sociální i právní pomoc, týrané osoby 
mohou získat i kontakt na psychologa či psychiatra. Služba na telefonu funguje 
prakticky nepřetržitě, násilí se vyhrocuje většinou večer nebo o víkendech. Některé 
oběti se obávají mít u sebe informační leták s kontakty, proto pracovnice doporučují 
uložit si telefonní číslo pod jménem své známé (většině obětí telefon permanentně 
kontrolují). Kontakty lze nalézt také na krajském webu www.stredocech.cz nebo na 
stránkách intervenčního centra (viz okénko).  
 Podle neoficiálního výzkumu dochází k násilí nejčastěji v únoru, kdy jsou dlouhé 
večery, a v létě, kdy lidé více pijí alkohol. 
 
Od 1. 2. 2008 má kadeřnictví paní Z. Procházkové (prostory bývalé spořitelny, tel.: 
313 599 214; 723 556 044) změnu provozní doby: 
Po   8.00 – 13.00 
Út 13.00 – 18.00 
St 13.00 – 19.00 
Čt, Pá   8.00 – 11.00, 11.30 – 15.30 
So  jen na objednání 
 

Kultura 
Akce Drahouš 
8. 3. 2008 tradiční oslava MDŽ - od 18.00 hod., hraje 

MUSTAFO (lidovka) 
22. 3. 2008      Velikonoční večer s lidovkou od 20,00 
19. 4. 2008     Bigbeatový večer 
 
Akce v KD Jesenice 
15. 3. 2008 od 20.00 hod.  Hasičská zábava (hraje Orion, vstup 50,- Kč) 
16. 3. 2008 16.00 – 18.00 hod. „Krásné je žít“ - dechovky k tanci a k poslechu – p. 

Žákovec, A. Volínová 
10. 4. Notička - pěvecká soutěž  
17. 5. Máje 
 
Akce KK  
30. 4. 2008    Čarodějnice 

Kontakty na intervenční centrum: 
Tel: 605 765 883, 313 502 588 
e-mail: ic.stredocesky@seznam.cz 
ICQ: 361-188-732 
www.ic-rakovnik.cz  



 12 

KINO  JESENICE 
 (programy kina naleznete též na internetových stránkách obce –  
www.jesenice-ra.cz/kalendar-akci a na www.kino.tiscali.cz) 
 
BŘEZEN 
pátek    7. 3.    20.00 hod.  Chyťte doktora  (český film) 
středa  12. 3.         13.00, 15.15 hod. Rychlý Stripes (dětské) 
pátek 14. 3.    20.00 hod  Mé druhé já 
středa  19. 3.         13.00, 20.00 hod. Václav (český film) 
pátek  28. 3.   20.00 hod.  Crash road 
 
DUBEN 
pátek    4. 4. 20.00 hod. Kouzelná romance 
pátek  11. 4. 20.00 hod. Svatba na bitevním poli (český film) 
pondělí 14. 4. 13.00 hod. Mír s tuleni (školní představení) 
středa  16. 4                    13.00, 15.15 hod. Most do země Terabitia (dětské) 
pátek  18. 4.  20.00 hod. Oko (horor) 
pátek  25. 4.  20.00 hod. O život (český film) 
 
KVĚTEN 
pátek    2. 5. 20.00 hod. Lovci pokladů – Kniha tajemství 
pátek    9. 5. 20.00 hod. Občan Havel (český film) 
středa 14. 5.                   13.00, 15.15 hod. Říše hraček (dětské) 
pátek  16. 5.  20.00 hod. Na vlastní nebezpečí (český film) 
pátek  23. 5.  20.00 hod. O rodičích a dětech (český film) 
pátek  30. 5.  dovolená 
 
ČERVEN – připravujeme 
  6. 6.   Jan Saudek 
11. 6.   Nejkrásnější pohádka (nová Troškova pohádka) 
13. 6.   Noc patří nám 
 
Knižní novinky 
Atlantica 
Zdraví pro třetí věk 
Sto největších přírodních katastrof 
A. Bauerová Císař gladiátorů 
A. Česal  Toulky českým 
tajemnem 
Z. Dvořáková Indie, touho má 
K. Fforderová Umění žít 
M. Fischerová Od svítání 
M. Formáčková To nejlepší z pohádek 
F. Forsyth Mistr klamu 
Z. Frýbová Milostí prezidenta 
R. Hanykovicz Pro drogy nemá smysl 
umírat 
J. Harrisová Ostružinové víno 

D. G. Hessyon Okrasné stromy a keře 
P. Hoffmann Od pramene čínské 
medicíny 
J. H. Chase Mám všechna čtyři esa 
M. Janáč Divnopis 
J. Janouškovec Hrníčková kuchařka 
P. Jazairiová Izrael a Palestina 
J. Keegan První světová válka 
I. Košíková V kuchyni s Čirinou 
M. Lajosová Dorty 
D. Lánská Jedlé rostliny 
P. McHoy Plánování zahrady 
J. Menzel Míša kulička 
I. Mudrová Prahou otevřenýma 
očima 



 13 

F. Neillová Tajný život takové 
normální matky 
B. Němcová Pohádky pro maličké 
D. Norman Dinosauři 
J. Novák Zatím dobrý 
W. Ott Žraloci a malé ryby 
J. Palme Tadeáš a hradní 
tajemství 
J. Paulová Jak běžet do kopce 
S. Perrinová Mosty 
J. Plaidy Vzbouření orlíků 
D. Průša 100 rostlin 
R. Rohál Jana Brejchová 

J. Rollins Amazonie 
J. K. Rowlingová Harry Potter a 
relikvie smrti 
M. Sparow Další příhody 
venkovského lékaře 
N. Somerville Čínský horoskop 
B. Svobodová Dárky z pedigu 
I. Šindelářová Řeky 
J. Šmíd Obrázky z Burgundska 
J. Šulc Dva proti říši 
B. Taylorová Arktida 
I. Toušlová Toulavá kamera  

 
Příspěvky od... 
 
Akce Základní školy a mateřské školy Jesenice ve školního roce 2007/2008 
6. 9. silový víceboj 
7. 9. Plzeň – výstava Země krásná neznámá (7., 9.A, 9.B)  
10. – 14. 9. Ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 
14. – 16. 9. národní kolo Indiánské stezky 
20. 9. Hubertský den 
26. 9. KMD: divadlo ABC – Poprask na laguně 
3. 10. školní kolo – Atletický čtyřboj 
10. 10. exkurze – Terezín, Litoměřice, Říp 
17. 10. Školní miniturnaj ve florbalu 
23. 10. odvoz víček z PET lahví – 550 kg 
24. 10. sběr papíru – 220 kg lepenky, 2 560 kg časopisů, novin a letáků 
27. 11. přednáška –  lovci a jejich kořist 
2. 12. rozsvícení vánočního stromu 
5. 12. 1. stupeň: projekt Čertí škola 
5. 12. 2. stupeň: koncert Setkání s gotikou 
13. 12. KMD: divadlo V Dlouhé – Lhář 
18. 12. Kulturní dům Jesenice: vystoupení škol 
3. 1. přednáška – smysly živočichů 
6. 1. – 12. 1. lyžařský výcvikový kurz, Stříbrná – Krušné hory 
31. 1. zápis do první třídy 
9. 2. dětský karneval 
13. 2. basketbalový turnaj  
22. 2. KMD: divadlo v Celetné – Prokletí rodu Baskervill ů 
25. 2. exkurze do CHKO Křivoklát – 6. třída 

 
Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2007/2008 

14. – 16. 9. národní kolo Indiánské stezky 
 starší žáci: 2. místo: Ondřej Uher a Jaroslav Červenka 
 starší žákyně: 3. místo: Pavlína Tomašovská a Denisa Slabá 
 



 14 

19. 10. botanická soutěž - Den stromů:  
 I. kategorie (29 soutěžících): 8. místo: Jan Prchal (4.tř.) 
  14. místo: Tomáš Vyleta (4.tř.) 
 II. kategorie (45 soutěžících): 20. místo: Alena Korbelová (7.tř.) 
  21. místo: Jana Vinšová (7.tř.) 
  22. místo: Anna Richtrová (7.tř.) 
 III. kategorie (40 soutěžících): 1. místo: Ondřej Uher (9.A tř.) 
  6. místo: Monika Procházková (9.A. tř.) 
  12. místo: Pavlína Tomašovská (9.B tř.) 
  14. místo: Petronela Weberová (8.B tř.) 
  20. místo: Nela Bekárková (9.A tř.) 
 

5. 12. Vánoční kapr (okresní přírodovědná soutěž):  
  I. kategorie (4. - 5. tř., 14 s.): 5. místo: Tereza Bekárková (4. tř.) 
  II. kategorie (6. - 7. tř., 20 s.): 7. místo: Alena Korbelová (7. tř.) 
   8. místo: Anna Richtrová (7. tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř., 17 s.): 1. místo: Ondřej Uher (9.A tř.) 
   2. místo: Nela Bekárková (9.A tř.) 
   3. místo: Monika Procházková (9.A tř.) 
 

 školní kolo dějepisné olympiády:  
   1. - 2. místo: Martina Müllerová (8.B tř.) 
   1. - 2. místo: Radka Vodrážková (8.A tř.) 
   3. místo: Jana Chalupová (8.A tř.) 
 
11. 12. okresní kolo dopravní soutěže:  
   6. místo: Patrik Korbel (9.A tř. - 10 soutěžících)  
 

školní kolo olympiády v českém jazyce:  
   1. místo: Martina Müllerová (8.B tř.) 
   2. - 3. místo: Martina Nistorová (8.A tř.) 
   2. - 3. místo: Monika Procházková (9.A tř.) 
 
14. 2. okresní kolo anglického jazyka:  
   10. - 12. místo: Bohumil Lukáč (9.A tř. - 28 soutěžících) 
 
20. 2. okresní kolo dějepisné olympiády 
  28 žáků: 3. místo: Jana Chalupová (8.A tř.) 
   4. místo: Jitka Kinská (8.A tř.) 
   6. - 7. místo: Ondřej Uher (9.A tř.) 

Sportovní výsledky 
16. 10.  Rakovnický vytrvalec 
 ročník 1998/99 1000 m (30 závodníků) 5. místo: Matěj Rampas 4:26 - 4. tř. 
 ročník 1996/97 1000 m (20 závodnic) 5. místo: Aneta Alexijová 4:14 - 6. tř. 
 ročník 1994/95 1500 m (34 závodníků) 5. místo: Ondřej Synek 6:00 - 7. tř. 
 ročník 1994/95 1500 m (26 závodnic) 1. místo: Blanka Gábrišová 6:04 - 7. 

tř. 
  7. místo: Klára Dubcová 6:28 - 7. tř. 
 ročník 1992/93 1500 m (18 závodníků) 3. místo: Denisa Slabá 6:21 - 9.B tř. 



 15 

 
Svinčík 
 Mnohokrát jsem již napsal, že mám 
Jesenici rád. V poslední době často 
přemýšlím, co se za tím výrazem „mít 
rád“ konkrétně skrývá. Vztah 
k obyvatelům obce, řada mimořádných 
zážitků, které se k ní pojí, okouzlení 
rybníky a přírodou, pocit ochrany a 
domova, nebo něco zcela jiného? 
 Asi se ptáte, co má moje 
samomluva společného s podstatným 
jménem svinčík. Nebudu se vytáčet a 
raději to ze sebe vysypu hned. Moje 
poslední procházky obcí mi 
nepřipomínají jednu z turistických 
lahůdek okresu, ale obyčejný svinčík 
v tom pravém smyslu slova. 
Nesouhlasíte? Tak si udělejte čas a 
„vyrazte“ od nádraží směrem k 
náměstí! A dobře se dívejte! Chodníky i 
trávníčky podle nich jsou posety 
papírky, krabičkami od cigaret, psími 
extrementy a nevím čím ještě. 
Doporučuji zastávku a obejití tzv. 
nonstopu! Viděl jsem již hodně, ale 
něco podobného jsem zhlédl jedině 
v italských neorealistických filmech 
dvacátých a třicátých let minulého 
století. Kdybych byl turistou, asi bych 

se obrátil směrem k nádraží a s nechutí 
odjel. 
 Buďme však spravedliví: 
podobných „zátiší“ najdeme v Jesenici 
více: autobusové zastávky v Plzeňské 
ulici i na náměstí, dětský „útulek“ ve 
Školní ulici, vstup i okolí prodejny 
Jednoty atd. atd. Jednoduše řečeno: 
svinčík. 
 Sametová revoluce se nám podivně 
odsametovala. Systém se změnil, ale 
rozbujelo se sobectví, nezájem o 
společnou zahrádku nás všech. Ať se 
postará obecní úřad! Zapomínáme, že 
obecní úřad jsme také my, že tu káru 
čistoty a slávy obce netáhne jen několik 
lidí v úřadě, ale malou mírou každý 
z nás. Dokazují to například 
zaměstnanci jesenického nádraží. Kolik 
pochval jsem již slyšel! Tam si žádný 
žák nedovolí odhodit papírek. Oči paní 
Evičky vidí všechno! 
 Neměli bychom se více dívat i my? 
A upozorňovat? A vychovávat?  
 Ano, mám Jesenici rád, ale - je mi 
někdy víc než smutno. A ještě smutněji. 
                                                         
Řebec 

 

Proběhlo... 
9. 2.2008  
Karneval v Jesenici 

Dne 9. února pořádala Základní škola a mateřská škola Jesenice již tradiční dětský 
karneval, kterého se celkem zúčastnilo 136 dospělých a 146 dětí (s maskou 98 a bez 
masky 48). Díky sponzorům bylo v tombole 500 cen. O zábavu se postaral J. Ladra. 

Sponzoři 

Dřevařská a lesnická společnost s.r.o.  
Břicháčovi  
Galanterie p. Spurná  
Hostinec Drahouš - p. Johnová 
Hasiči Jesenice  
Klempířství p. Brda  
TM Jesenice  
VZP Rakovník  
Singer Jesenice  



 16 

Pap Oil - Roman Vaňkát  
DROPS v.o.s.  
ISŠU Jesenice  
p. Hornof  
Lékárna "U Panny Marie pomocné"  
Drogerie, papírnictví p. Tůmová 
Restaurace OÁZA  
Potraviny p. Konček  
Cestovní agentura p. Růžičková  
Lesospráva p. Piškule  
p. Skalický  
p. Vyleta  
Železářství p. Louda  
Noviny p. Zemanová  
p. Kovář - p. Chvojka  
p. Berka  
Autoopravna MO-BI p. Bidrman   
Velkoobchod - maloobchod potraviny p. 
Nováková  
SDP Logistic s.r.o. Jesenice  
Real projekt - p. Sunkovský  
p. Bidrmanová a kol.  
Mountfield  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Základní škola a mateřská škola Jesenice touto cestou děkuje všem sponzorům za 
příspěvky do tomboly, obci Jesenice za bezplatné propůjčení sálu KD, paní Johnové za 
zajištění občerstvení a paní Maidlové za pomoc v šatně. V neposlední řadě děkujeme 
všem rodičům a dětem za vytvoření příjemné atmosféry na dětském karnevalu. Díky 
za hojnou účast a těšíme se na další karneval.  

Petr Koníř 



 17 

23. 2. 2008 
Masopust v Krtech 
Druhý ročník této akce s velkým ohlasem u místních proběhl bez účasti jesenických.  



 18 

1. 3. 2008 
Dětský karneval v Oráčově 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
JESENICKÝ FOTBAL 

PŘÍPRAVNÁ UTKÁNÍ PŘED ZAHÁJENÍM II. POLOVINY SOUTĚŽNÍHO 
ROČNÍKU 2007/2008 (JARNÍ ČÁST) 

 
PŘÁTELSKÁ UTKÁNÍ – DOSP ĚLÍ (I. A T ŘÍDA)  
 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – Tn Rakovník 2 : 4 Otcovský, Hlavsa 
FC Jesenice – TJ Mutějovice 3 : 3 Havel, Bok, Hlavsa 
Tn Rakovník – FC Jesenice 2 : 0  
FC Jesenice – TJ Toužim 3 : 2 Havel 2, Kotek 
FC Jesenice – V. Mýto 4 : 1 Havel 3, Hlavsa 

• Některá utkání se hrála na umělé trávě v Žihli. 
• Součástí přípravy bylo i zimní soustředění v Žinkovech na Plzeňsku. 

 



 19 

PŘÍPRAVA – DOROST 
 
• HALOVÝ TURNAJ V RAKOVNÍKU – PROSINEC 2007 – 1. míst o 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
Jesenice – Roztoky B 3 : 1 Reištetter, Brda, Řehoř 
Jesenice – FC KINKS 2 : 0 Marek, Cihelka 
Jesenice – Roztoky A 2 : 2 Řehoř, Dubec 
 

• HALOVÝ TURNAJ V RAKOVNÍKU – LEDEN 2008 – 2. místo  
DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 

Jesenice – Roztoky  0 : 1 Reištetter, Brda, Řehoř 
Jesenice – Lužná 4 : 2 Reištetter, Řehoř, Brda, Dubec 
Jesenice – Kolešovice 2 : 2 Řehoř, Marek 

• Mládežnická družstva dorost a přípravka zahájí svá mistrovská utkání 12. a 13. 
dubna 2008.  

• Příprava probíhá v tělocvičně ZŠ a MŠ Jesenice, za příznivého počasí na 
stadionu. 

 
ROZPIS UTKÁNÍ DRUŽSTEV I.A – DOROSTU A P ŘÍPRAVKY PRO 

JARNÍ ČÁST SOUTĚŽE 2007/2008 
 

MĚSÍC DATUM  DEN ČAS KDE KDO KOLO  SOUPEŘ POZNÁMKA  
15.3. So 1430 D I.A 16. Semice  
16.3. Ne       
19.3. St 1500      
22.3. So 1500 D I.A 17. Č.L. Beroun  
23.3. Ne       
29.3. So 1015 V I.A 18. Sp Příbram  B

Ř
E

Z
E

N
 2

00
8 

30.3. Ne 1500      
2.4.  Stř 1630      
5.4. So 1630 D I.A 19. So Zápy  
6.4. Ne 1000 D MINI  11. TJ Šanov Odložené utkání 

1630 V I.A 20. FK Litol  
12.4. So 

1000 D DOR. 8. So Mšec  
13.4. Ne 1000 D MINI  12. Sp Řevničov  
16.4. St 1700      

1700 D I.A 21. FC Rožďalovice 
19.4. So 

1000 V DOR. 9. TJ Roztoky  
20.4. Ne  V MINI 13. Sp Lužná  
23.4. St       

1700 V I.A 22. So Nové Strašecí 
26.4. So 

1000 D DOR. 10. FK Kněževes  
27.4. Ne 1000 D MINI  14. Tn Rakovník  

D
U

B
E

N
 2

00
8 

30.4. Stř       



 20 

 
1.5. Čt       

1700 D I.A 23. Sj Stará Boleslav 
3.5. So 

1000 V DOR. 11. SK Lány  
4.5. Ne 1000 V MINI  15. FC Zavidov  
7.5. St       
8.5. Čt       

1700 V I.A 24. MFK Dobříš  
10.5. So 

1000 D DOR. 12. Tn Rakovník B 
11.5. Ne 1000 D MINI  16. FC Olešná  
14.5. St       

D I.A 25. TJ Černolice  
17.5. So 1700 

V DOR. 13. Sp Lužná  
18.5. Ne 1000 V MINI  17. SKP Rakovník A 
21.5. St 1730      
24.5. So 1000 D DOR. 14. Č. L. Kolešovice 

1700 V I.A 26. Tn Sedlčany  
25.5. Ne 

1000 D MINI  18. SKP Rakovník B 
26.5. St       

1700 D I.A 27. SK Kunice  

K
V
Ě

T
E

N
 2

0
08

 

31.5. So 
1000 V DOR. P/4 Č. L. Kolešovice 

1.6. Ne  V MINI 19. Ba Lubná  
4.6. St       
7.6. So 1000 D DOR. P/5 FK Kněževes  

1700 V I.A 28. TJ Benešov  
8.6. Ne 

1000 D MINI  20. TJ Čistá  
1700 D I.A 29. Po Nymburk  

14.6. So 
1000 V DOR. P/6 Tn Rakovník B 

15.6. Ne 1000 D MINI  21. TJ Roztoky  
21.6. So 1700 V I.A 30. SK Úvaly  

Č
E

R
V

E
N

 2
00

8 

22.6. Ne 1000 V MINI  22. TJ Šanov  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý, technická úprava a tisk 
P. Koníř. Jesenice, březen 2008. Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - 
evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 2/2008 
vyšlo nákladem 150 ks. Cena 10,- Kč.  


